
Nr. 83. Dziennik Ustaw. Poz. 512, 513, 514. 1359 

Artykuł 16. 
Układ niniejszy stanowi część skład.ową podpi­

sanej w dniu dzisiej'szym Umowy Gospoda;rczej mię­
dzy Rzecząpospolitą Polską a Rzeszą Niemie'cką 
i wchodzi w życie jednocześnie z Umową Gospodar-

. czą. W żadnym wypadku nie może układ niniejlszy 
obowiązywać dłużej od wspomnianej wyżej Umowy. 
. Artykuł 19 wymienionej Umowy ma do niniej­
I$zego układu odpowiednie zastosowanie. 

Artykuł 17. 
O ile układ niniejszy pnestanieobowiązywać 

to z'obowiązania powstałe przed dniem jego wyga­
śnięcia i podlegające r,ozrachunkow1 będą jeszcze 
rozwikłane w drodze płatności według postanowień 
niniejszego układu. Konta specjalne obu stron mu­
szą być rozwikłane zg,odnie z za'sadami ninief.szego 
układu. Co do szczegółów porozumieją się obydwie 
Komisje Rz~dowe, przelstr:zega'jąc interesów impor­
terów i eks'P.orterów obydwóch Stron. 

,Warszawa, dnia 4 listopada 19~35 !l". 

Szembek M oltke 
M. Sokołowski Dr. Hans R. liemmen 

513. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW, 

z dnia 9 listopada 1935 r. 

o ustroju miasta Gdyni. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 listopada 1930 r. 
o ustroju miasta Gdyni (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 630) 
zarządza się co następuje: 

., § 1. Moc obowiązującą rozporządzenia Prezy­
Cienta Rzeczypospolitej z dnia 24 listopada 1930 r. 
o ustroju miasta Gdyni (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 630) 
przedłuża się na dalsze trzy lata. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia niniejszego po­
rucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych oraz in­
nym ministrom. 

. § 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 29 listopada 1935 r. 

Prezes Rady Ministrów: 
Marjan Zyndram-Kościalkowski ' 

Minister Spraw Wewnętrznych: Wł. Raczkiewicz 

514. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ 
. z dnia 30 października 1935 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Re­
form Rolnych o określaniu wartości naturaljów, 
wchodzących w skład zarobku pracowników rolnych. 

Na podstawie art. 16 ust. (3) i art. 319 ust. (1) 
ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o ubezpieczeniu spo· 

Artikel 16. 
Dieses Abkommen bildet einen Bestandteil des 

am heutigen Tage unterzeichneten Wirtschaftsver­
trages lwischen dem DeuŁschen Reich und der Repu­
blik Polen und tritt gleichzeitig mit ihm in Kraft . 
Es bleibt keinesfalls langer in Geltung aIs dieser 
Vertrag. 

Artikel 19 des genannten Vertrages findet auf 
dieses Abkommen entsprechende Anwendung. 

Artikel 17. 
TriU dieses Abkommen ausser Kraft, so wer­

den die vor dem Ausserkrafttreten entstandenen. un­
ter den Verrechnungsverkehr fallenden Zahlungs­
verpflichtungen noch durch Zahlungen nach den Be­
stimmungen des Abkommens abgewickelt werden. 
Die beiderseitigen Sonderkonten mussen nach den 
Grundsatzen dieses Abkommens abgewickelt wer­
den. Dber die Einzelheiten werden sich die Regie­
rungsausschiisse unter Wahrung der Interessen der 
beiderseitigen Ein- und Ausfiihrer verstandigen. 

Warszawa, den 4. November 1935. 
Szembek M oltke 
M. Sokolowski Dr. Hans R. Hemmen 

łecznem (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 396) w brzmieniu, 
nadanem rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 24 października 1934 r. o zmianie usta­
wy z dnia 28 marca 1933 r. o ubezpieczeniu społecz­
nem (Dz. U. R. P. Nr. 95, poz. 855), postanawiam co 
następuje: 

§ 1. Wartość naturaljów, wchodzących w skład 
zarobku pracowników rolnych (art. ' 16 ust. (2) usta­
wy o ubezpieczeniu społecznem), ustala corocznie na 
okres, przyjęty dla umów zbiorowych w rolnictwie. 
wojewódzka władza administracji , ogólnej według 
przepisów, rozporządzenia niniejszego, po wysłucha- . 
niu opinji właściwych organizacyj zawodowych pra­
cowników i pracodawców rolnych. 

!J 2. (1) Za podstawę ustalenia wartości natu­
raljów przyjmuje się przeciętne ceny miejscowe, uzy­
skiwane przez gospodarstwa rolne w ciągu ost'ałnie­
go trzechlecia, przyczem każdy rok liczy się od dnia 
1 kwietnia do dnia 31 marca. 

(2) Przeciętne ceny miejscowe ustala woje­
wódzk'a władza administracji ogólnej w jednakowej 
wysokości dla całego województwa. 

§ 3. (1) Za przeciętne ceny miejscowe, uzyski­
wane przez gospodarstwa rolne, przyjmuje się dla 
zbóż i ziemniaków średnie ceny według notowań na 
giełdzie zbożowo-towarowej, właściwej dla danego 
województwa w myśl przepisów ust. (2) paragr,afu ni­
niejszego, po potrąceniu kosztów transportu i po­
średnictwa handlowego. 

Łączną wysokość kosztów transportu i pośred­
nictwa handlowego ustala się dla zbóż i zierimiaków 
jednolicie dla całego obszaru Rzeczypospolitej na 
15 % średniej ceny giełdowej, określonej w zdaniu po­
przedz;ającem. 

(2) Notowania następujących giełd zbożowych 
służą za podstawę obliczeń ceny naturaljów. wskaza­
nych w ust. (1): 



1360 Dziennik Ustaw. Poz; 514. Nr. 83. 

a) giełdy warszawskiej - dla m. st. Warszawy, 
województwa warszawskiego i białostoc­
kiego, 

b) giełdy łódzkiej - dla województwa łódz­
kiego, 

e) gi ełdy wileńskiej - dla województwa wileń­
sk iego, nowogródzkiego i poleskiego, 

d) giełdy lubelskiej - dla województwa lubel­
skiego, 

e) giełdy lwowskiej - dla województwa lwow­
skiego, stanisławowskiego i tarnopolskiego, 

f) oddzii3.łu giełdy lubelskiej w Równem - dla 
w ojewództwa wołyńskiego, 

g) giełdy krakowskiej - dla województwa kra­
k owskiego, kieleckiego i cieszyńskiej części 
w ojewództwa śląskiego, 

h) giełdy katowickiej - dla górnośląskiej czę­
ści województwa śląskiego, 

i) giełdy poznańskiej - dla województwa po­
znańskiego, 

j) giełdy bydgoskiej - dla województwa po­
morskiego. 

W razie braku notowań n:a danej giełdzie cen 
pewnego artykułu w ciągu półrocza, za ten okres 
czasu mogą być wzięte ceny notowane na giełdach 
sąsiednich z wyjątkiem giełdy katowickiej. 

(3) Za prze ciętne ceny miejscowe mleka, uzy­
skiwane przez gospodarstwa rolne, przyjmuje się ' 
średnie ceny mleka płacone w danem województwie 
przez zakłady mleczarskie przetwórcze po potrące­
niu kosztów transportu mleka. 

Wysokość kosztów transportu mleka ustala się 
jednolicie dla całego obszaru Rzeczypospolitej na 
10 % średniej ceny, określonej w zdaniu poprzedza­
jącem. 

Przeciętne ceny miejscowe mleka odtłuszczone­
go ustala się dla terenu województwa na podstawie 
średnich cen szacunkowych, określanych przez za­
kłady mleczarskie przetwórcze dla celów obrachun­
kowych. 

(4) Jako przeciętne ceny miejscowe drewna 
opałowego szczapowego przyjmuje się średnie ceny 
tego drewna, uzyskiwane przez właściwą Dyrekcję 
Lasów Państwowych w nadleśnictwa,ch, położonych 
na terenie danego województwa. 

§ 4. Wartość naturaljów, które ze względu na 
swój charakter nie są przedmiotem sprzedaży przez 
gospodarstwa rolne, ustala się w sposób następujący: 

1) wartość utrzymania krów ustala się na pod­
stawie cen miejscowych mleka w ilości przewidzia­
nej jako równoważnik za utrzymanie krów w umowie 
zbiorowej lub orzeczeniu Nadzwyczajnej Komisji 
Rozjemczej w tych przypadkach, gdy wynika to 
z umowy stron, albo gdy pracownik nie trzyma kro" 
wy z własnej woli. Gdy umowa zbiorowa lub orzecze­
nie Nadzwyczajnej Komisji Rozjemczej, przewidując 
możność trzymania przez pracownika dwóch krów, 
określa odszkodowanie za prawo trzymania drugiej 
krowy - wartość utrzymania drugiej krowy należy 
przyjąć w wysokości tego odszkodowania; 

2) wartość jednostki ziemi wynawożonej pod 
ziemniaki, warzywa i inne rośliny ustala się według 
wartości przeciętnej ilości ziemniaków, ozn:a;czonych 
jako równoważnik ziemi pod ziemniaki w umowie 
zbiorowej lub orzeczeniu Nadzwyczajnej Komisji Roz­
jemczej; wartość ziemi niewynawożonej wynosi 2/3 
wartości ziemi wynawożonej; 

3) wartość mieszkania służbowego wraz z do­
datkowemi pomieszczeniami ustala się w następują­
cej wysokości: 

a) w województwach: wileńskiem, nowogródz­
kiem, poleskiem, wołyńskiem, białostockiem, 
lwowskiem, stanisławowskiem i tarnopol­
skiem na 4 złote miesięcznie, 

b) w województwach: warszawskiem, łódzkiem, 
kieleckiem, lubelskiem, krakowskiem i cie­
szyńskiej części województwa śląskiego na 
5 złotych miesięcznie, 

c) w województwach: poznańskiem, pomor­
skiem i górnośląskiej części województwa 
śląskiego oraz na obszarze m. sL Warsza­
wy na 6 złotych miesięcznie; 

4) wartość opału ustala się na podstawie równo­
wartości drewna opałowego szczapowego suchego, 
według norm, określonych w umowie zbiorowej lub 
w orzeczeniu Nadzwyczajnej Komisji Rozjemczej. 

§ 5. Przepisy rozporządzenia niniejszego mają 
zasŁosowanie również dla usŁalenia wartości natu­
raljów przy określaniu zarobków pracowników rol­
nych za rok 1934/ 1935 oraz za rok 1935/1936, przy­
czem ustalone dla okresu rocznego 1934/1935 warto­
ści naturaljów stosuje się także dla okresu od 
1 stycznia 1934 r. do 31 marca 1934 r. 

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Opieki Społecznej: WI. Jaszczolt 

Warszawa, Drukarnia Państwowa; Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 79770 

Cena 75 gr 

Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi w kraju 8 zł kwartalnie (32 zł rocznie). Władze, urzędy i instytucje państwowe 
oraz władze samorządu terytorjalnego opłacają 6 zł kwartalnie (24 zł rocznie). Do prenumeraty zagranicznej dolicza się 4 zł 
kwartalnie (16 zł rocznie) tytułem porta pocztowego. Prenumeratę wpłacać należy zgóry przed początkiem każdego kwar­
tału, półrocza lub roku. 

Zamówienia na prenumeratę jak również na numery pojedyńcze wykonywa się jedynie po wpłaceniu należności. 
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić należy do właściwych urzędów pocztowych 

niezwłccznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacyj spóźnionych lub wniesionych nie właściwie nie 
uwzględnia się. 

:Wszelkie wp I aty na Dz. U, R. P. wnosić , należy za pośrednictwem P. K. O. na konto czekowe Adm. Dz. Ustaw ' 30-130. 


